

Grænseoverskridende offentlig deltagelse

Muligheder for indflydelse fra den danske side

Planlægningsprocedurerne, der er anført på hjemmesiden for delstaten Schleswig-Holstein kan udover mange områder i Schleswig-Holstein berøre danske regioner nær grænsen. På denne baggrund har du mulighed for at deltage i en grænseoverskridende høring.

For at deltage i den grænseoverskridende offentlige deltagelse kan du bruge det foreliggende online-værktøj.

- Privatpersoner kan benytte online-værktøjet anonymt uden registrering. Men hvis du vil have flere funktioner til rådighed, som f.eks. at gemme din mening til senere redigering eller tilslutte dig andre meninger, kan du registrere dig som privatperson.
- Institutioner, såsom kommuner, foreninger og myndigheder skal have en brugerkonto på forvaltningsportalen "Schleswig-Holstein-Service" for at kunne deltage, og må lade sig registrere.
- For at registrere sig skal man klikke på [her](#) for at komme til serviceportalens site.

På <https://bolapla-sh.de/> kan du vælge den ønskede procedure og indtaste din mening. Nogle af online-trådene gør det muligt foruden at anføre indvendinger i tekstform også at anbringe

kommentarer i det færdig-fremstillede plankort. Nærmere informationer til proceduren finder du i menulinjen under rubrikken "Links".

The screenshot shows a web interface for 'Windenergie Regionalplan I (4. Entwurf)'. The top navigation bar includes 'Alle Verfahren' and 'Verfahren verwalten'. Below this, there are three main sections: 'VERFAHRENSSCHRITT' (Konfiguration / Konfiguration), 'ZEITRAUM' (24.09.2020 – 23.10.2020 / 24.09.2020 – 23.10.2020), and 'BEHÖRDE' (Ministerium für Inneres, ländliche Räume, Integration und Gleichstellung). Below these, there are three more sections: 'KURZINFO', 'LINKS', and 'AKTUELLE MITTEILUNGEN'. The 'LINKS' section is highlighted with a yellow circle. At the bottom, there are two buttons: 'Interaktive Karte' and 'Planungsdokumente', with the latter also highlighted with a yellow circle.

Alle dele af plandokumenterne, der berører grænseoverskridende offentlig deltagelse, og som gør det muligt for dig at vurdere de sandsynlige grænseoverskridende virkninger, er blevet oversat til dansk. De findes i menulinjen under „Planungsdokumente“. Her kan planlægningsdokumenterne også downloades som pdf-filer. I enkelte tilfælde er der endvidere yderligere henvisninger til proceduren på dansk.

De indgåede meninger undersøges grundigt og indgår i overvejelserne om yderligere fremskrivning af projektet.